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AMERIKA LINES PARTIJOS
ir Lėtu vi ai

II

Jonaičio 1936 m. atliktas "Mu
sų laikų didvyrio” vertimas.

J. T. SAUGUMO TARYBA SVARSTO 
SIRIJOS - IZRAELIO GINČĄ

SLA 194 ORGANIZATORIAI-GAUKIT 
PO 2 NARIUS IKI NAUJŲ METU
A

A. SINTAl TAS

Tiek praėjusieji, tiek anks
čiau vykę JAV prezidento rin
kimai parodė, kad Amerikos 
piliečių politinis susigrupavi- 
mas sukasi apie dvi stambias 
grupes — republikonų ir de
mokratų partijas. Jų vaidmuo 
Amerikos valstybės gyveni
me yra labai didelis. Per jas 
piliečiai reiškia nuomones įvai
riais krašto klausimais, stato 
kandidatus į Atstovų Rumus. 
Senatą, prezidentus ir kitus 
aukštus pareigūnus. Todėl vi
sai suprantama, kad pačio
mis partijomis, jų darbais ir 
veikimu domisi visi gyvento
jai.

Nors dažnai reiškiama nuo
monė, kad politinis susigru- 
pavimas skaldąs piliečių vie
ningumą, tačiau tikrumoje to 
nėra ir tokios nuomonės yra 
klaidingos. Partijos yra demo
kratinės santvarkos požymis 
ir be jų neapseina nei viena 
demokratinė ir moderni vals- 
tvbė. Krašte, kur nesama ke- v
lių politinių partiją ir valsty
bės gyvenime dalyvauja tik 
viena grupė, tokią šalies san
tvarką negalima laikyti demo
kratine, ji yra diktatūrinė 
santvarka Ryškiausiu vienos 
partijos diktatūrinės valsty
bės pavyzdžiu reikia laikyti 
Sov. Rusiją, kurioje tik viena 
komunistų partija sprendžia 
ir dalyvauja valdžios sudary
me, neleisdama kitom politi
nėm grupėm nei atsirasti, nei 
egzistuoti.

Amerikoje nors kartais pa
sireiškia ir daugiau politinių 
grupių, bet jos yra tokios ne
žymios, kad neturi jokios įta
kos rinkimuose ir valstybinia
me gyvenime. Čia pagrindinis 
vaidmuo valstybėje priklauso 
republikonams ir demokra
tams, todėl turime dviejų par
tijų sistemą. Tos abidvi parti
jos turi savo istoriją ir yra 
glaudžiai susijusios su JAV 
vystymusi. Tarp jų nėra di
delių skirtumų. Jų siekimai, 
ypač esminiuose valstybės rei
kaluose, dažnai sutampa. Tas

LERMONTOVAS IR LIETUVA
Okup. Lietuvoje iškilmingai 

paminėtos poeto M I/rmon- 
tovo 150-sios gimimo metinės. 
Spalio 15 d. įvyko minėjimas 
Vilniaus operos ir baleto te
atre, buvo minėjimai ir kituo
se miestuose.

Režiminėje spaudoje pa
skelbta straipsnių apie I>er- 
montovą, jo kūrybą, paminė
ti poeto pėdsakai lietuvių lite
ratūroje ar saitai su Lietuva

Apie I^ermontovo pėdas lie
tuvių literatūroje "Tiesoje” 
paskelbtas Vyt. Salinkos raši
nys. Jis priminė, kad pirma
sis Ijcrmontovo eilėraščio ver
timas į lietuvių kalbą pasiro
dė 1X84 m. Tilžėje (mok St. 
Dagilio vertimas). Aiškinta, 
kad rusų poetas turėjęs įta
kos visai eilei lietuvių rašyto
jų: J. Mačiui - Kėkštui. Mai
roniui, A. Vienuoliui, Putinui. 
Dabar nurodyta, kad 1939 m 
gruodžio 3 d "pažangioji Lie
tuvos visuomenė” Kaune. 
Liaudies namuose buvo pami

padeda išsaugoti šalies vie
ningumą, nepažeidžiant demo
kratinės santvarkos dėsnių. 
Amerikos santvarka yra lai
koma pavyzdinga ir daugelis 
demokratinių kraštų, ypač po
kariniais metais, stengiasi pas 
save pasiekti dviejų partijų 
sistemos.

Jei partijų vaidmuo yra la
bai svarbus, tai ir mums, lie
tuviams, tenka daugiau domė
tis Amerikos politiniu gyveni
mu. Teigiamu reiškiniu tenka 
laikyti lietuvių gana aktyvią 
veiklą, kokia buvo parodyta 
praėjusiuose prezidento rinki
muose. Juose gyvai reiškėsi 
tiek lietuviai republikonai, tiek 
lietuviai demokratai. Tų par
tijų vadovybės rado reikalą 
lietuvių grupėms paskirti iš 
musų tarpo pirmininkus, žino
mus ir žymius veikėjus, jau 
seniai čia atvykusius bei su
tapusius su Amerikos politi
niu gyvenimu.

Sprendžiant iš musų spau
dos gyvumo, koks buvo paro
dytas prieš šiuos rinkimus, 
reikia spręsti, jog praėjusiuo
se balsavimuose turėjo daly
vauti apsčiai lietuvių. Gali
mas dalykas, jog rodant di
desnį domėjimąsi rinkimais, 
ateityje galės į Atstovų Ru
mus ar Senatą patekti bent 
vienas lietuvis, kaip ir kitų 
tautų žmonės. Bet svarbiau
sia, kad jau dabar mes at
kreipiame į save amerikiečių 
dėmesį, kaip į politiniai sąmo
ningą, veiksmingą ir pajėgią 
visuomenės dalį. Jei per par
tijas piliečiai siekia savo tiks
lų, tai ir mes turime šį kelią 
panaudoti lietuviškiems reika
lams. Tarp musų visų reikalų 
pats svarbiausias ir didžiau
sias siekimas yra Lietuvos iš
laisvinimas. Todėl turime lin
kėti tik sekmos musų veikė
jams. įėjusiems į Amerikos 
politinį gyvenimą, tikėdami, 
kad jie, savo dalyvavimu, ga
lės geniau pasitarnauti Lietu
vos laisvinimo reikalams.

nėjusi Lermontovo 125 gimi
mo metines.

“Komj. Tiesoje” Vilniaus 
universiteto dėstytojas R. Si- 
deravičius aiškino, kodėl I>er- 
montovas esąs "brangus ir ar
timas” lietuvių tautai. Jo kū
ryboje butą lietuviškos tema
tikos. pvz. 1832 m. sukurta 
poema "Lietuvaitė” (Klaros 
paveikslas primenąs Mickevi
čiaus Gražiną).

Pasak autoriaus. I/rmon- 
tovas Lietuvoje buvęs žino
mas kaip "laisvės ir neapy
kantos despotiškumui dai
nius.” Jo raštai buvo išleisti 
dar nepr. Lietuvoje (1922 m. 
A. Valaičio vertime). Sovieti
niam laikmetyje išleista dau
giau kaip 10 Lermontovo kny
gų lietuvių kalba.

l/'rmontovo raštų vertimus 
i lietuvių kalbą vertindamas 
J Petronis pažymėjo, kad kai 
kurie vertimai buvę mAnki. 
Pvz A Valaičiui stigę poet i- a
nio vertėjo talento, tačiau pa- 

Pacituotas 1936 m. "Lietuvos 
Aide” (R. Mirono) ir "Vaire” 
buvusios recenzijos.

Petronio nuomone, pokario 
meto vertimai jau vykę, kva
lifikuoti. Verta pažymėti, kad 
dėl Lermontovo sovietų reži
mui nepriimtino maištingumo 
bei individualizmo, jis bent li
gi šiol nebuvo tiek keliamas, 
kaip Puškinas. (E)

Ruskiai meluoja apie 
laimėjimą

Tokio mieste 18-je olimpia
doje sovietų sportininkai, 
kaip žinoma, aukso medalių 
skaičiaus atžvilgiu atsidūrė 
antroje vietoje. Nevyko ir iš 
Lietuvos atkeliavusiems 17-kai 
sportininkų. Daugiau sėkmės 
turėjo boksininkas R. Tamu
lis, laimėjęs sidabro medalį. 
Vilniaus laikraščių korespon
dentai tegalėjo plačiai skelbti 
apie sovietinių sportininkų 
laimėjimus, buvo dedamos jų 
nuotraukos, stengtasi sudary
ti įspūdį, kad sovietiniai spor
tininkai — stipriausi. Dėl lie
tuvių nesėkmės dažniausiai 
naudotas žodis “apmaudu” . . . 
(atseit, kad nepavyko laimėti 
medalių).

Kai Maskvos “Pravda” skel
bė nusivylimą soviet, sporti
ninkais, kaltino pareigūnus, 
tai “Tiesai” jos spec, koresp. 
M. Barysas iš Tokio skelbė 
naujieną: nugalėjo Sov. Sąj. 
sportininkai... Paskelbta ir 
lentelė ir pirmoje eilėje įdėta 
taškais įvertinti laimėjimai 
(sovietai šiuo atžvilgiu pirma
vo surinkę 608.3 taškus, o a- 
merikiečiai — 581,8). Tačiau 
aukso medalių skaičius liudi
jo: sovietai antroje vietoje.

Sovietai ypatingai nepaten
kinti jų sportininkų nesekme 
lengvoje atletikoje. Šios sri
ties sportininkai, pagal sovie
tų spaudą, “ypatingai apvy
lę”. Spalio 25 d. Maskvos 
“Pravda” rašė: “Sporto žmo
nės ir visuomenė turi teisę 
reikalauti pasiaiškinimo iš 
sportininkus olimpiadai pa
ruošusių vadovų”. (E)

MAŽAS DfiMESYS 
SODININKYSTEI

Lietuvoj permažai išnaudo
jamos galimybės sodininkys
tei plėsti — tokią mintį išryš
kino M. Šumauskas. Jis nu
rodė. kad krašte vis dar 
trūksta vaisių ir uogų, me
daus. Pasirodo, kad per pas
taruosius 10 metų vaismedžių 
— vaiskrūmių plotai kolcho
zuose ir sovehozuose išaugo 
tik 10.000 hektarų, derlių duo 
dančių sodų plotas — vos vie
nu tūkstančiu ha Kaltinami 
ūkių vadovai — jie neįvertiną 
sodų bei uogynų reikšmės. Že
mė sodams blogai įdirbama. 
Dėl blogos priežiūros sodai 
dažnai nukenčia nuo šalčių ir 
kiškių.

Sirijos ir Izraelio pasienyje 
praėjusį penktadien' įvyko 
sunki kova, susišaudžius abie
jų kraštų kariams. Kovoj da
lyvavo visų rūšių ginklai 
tankai, artilerija ir lėktuvai 
Viena ir kita pusė turi nuos
tolių žuv usiais ii sužeistais. 
Sirijiečių žuvo 7 kariai ir su
žeista 26. Izraelis praneša, 
kad jie kautynėse prarado 3 
karius, 9 buvo sužeisti. Kova 
užvirė prie Siaurės Galilėjos, 
kur Jzranlis atlieka upės Jor
dano reguliavimo darbus, no
rėdami užtvanka? panaudoti 
elektro srovei gaminti ir jos 
pagalba drėkinti laukus. Dėl 
to pyktis su arabais jau seniai 
yra prasidėjęs.

Dėl šio ginkluoto susirėmi
mo Sirija kreipėsi į Jungtines 
Tautas, skusdama Izraelį ag
resija. Reikalauja greitai su
kviesti J T. Saugumo Tarybą 
skundui svarstyti. Kilusiam 
ginčui svarstyti J. T. Saugu
mo Taryba susirinko šios sa
vaitės pradžioje.

— JAV apsaugos ministe- 
ris Robert S. McNamara ir V. 
Vokietijos krašto aps. min. 
Kai-Uve v. Hassel pasirašė 
ginklavimosi sutartį. Pagal 
numatytą programą vokiečiai 
aprūpins amerikiečius naujais 
tankais. Vokiečiai pirks iš a- 
merikiečių helikopterius ir kt. 
Ši sutartis turi ir savo poli
tinę paskirtį, o taip pat abu 
kraštus jungia į karinę są
jungą.

— Sovietai suvaržė ameri
kiečių karo attache judėjimą 
ir jiems neleidžiama išvykti 
toliau Maskvos. Jie buvo pa
kaltinti. kad savo kelionėje 
per Sibirą rinko karines pa

PAVERGTOJ LIETUVOJ NEMĖGIAMI
MILICININKAI

Milicininkas pavergtoji' Lie
tuvoje nemėgiamas. Net ir 
“Tiesa” pripažino, kad Lietu
voje parašytose teatro pjesė
se milicininkas "kol kas vis 
neigiamas personažas.” Paga
liau dienraštis ir neslepia fak
to. kad ilgus metus apie tuos 
žmones "su mėlynu mundu
ru”. apie jų darbą vis buvę 
kalbama puse burnos arba ir 
visai nutylima. Pati milicija 
nesirūpino savo darbo kultu- 
ra. milicininkai savo tarnybi
nius nesklandumus dangstė 
paslaptingumu. Aplamai, mili
cijos darbi' buvęs įsigalėjęs 
grubumas. st oi žieviškumas. 
šiurkštus žodžiai šukavimai 
nesiskaitymas su kitų nuomo
ne. Toks režiminių milicinin
kų elgesys budingai aiškina 
mas esą. jie susiduria su 
visuomenes padugnėmis, jos 
milicininkui skiriančios pačius 
šlykščiausius žodžius, vadinas, 
nieko baisaus, jei ir pareigū
nas, anot posakio, kaip sau
kia, taip ir atsiliepia

Sodai, pagal Šumauską. ne 
vien didelis liaudies hutas. 
b«'t ir krašto grožis. Sodinin
kystės vystymas turįs būti 
glaudžiai siejamas su kolcho
zų bei sovehozų gyvenviečių, 
pakelių sutvarkymu. (E)

Teigiama. ka< i pastaruoji
metu milicinmk ų populiaru
mas auga Gali ne paklausi

ar teigiama i aasnu*'’ Par
t į jos organe a t si ausdintas m
licijos kapitono V (’ha<lzev
čiaus straipsnis kaip tik Iii
dija kad milu u inkai g v vei
tojų labai m me.ųami. kad ji

slaptis Tie kariai negavo nei 
kvietimo dalyvauti parade, 
kuris įvyko laike revoliucijos 
šventės Maskvoje.

— Pop. Povilas VI gruo
džio pradžioje išvyksta ; In
diją. kur išbus tris dienas ir 
dalyvaus tarptautiniame eu
charistiniame kongrese. Nu
matoma, kad jis matysis su 
Indijos ministeriu pirmininku.

— Veik 690,099 vakarinio 
Berlyno gyventojų laike dvie
jų savaičių lankėsi rytų Ber
lyne pas savo gimines ir ar
timuosius. Dabar muro siena 
vėl uždaryta iki ateinančių 
ševnčių.

— Mirė Heirieh von Bren- 
tano, buvęs V. Vokietijos už
sienio reikalų ministeris nuo 
1955 m. iki 1964 m. Adena vi
rio vyriausybėje. Pasižymėjo 
laikymosi prieš bet kuriuos 
kompromisus su komunistais. 
Buvo sulaukęs 60 metų amž.

— Vietname 7,000 gyvento
jų žuvo ir 700,000neteko pa
stogės kilus dideliam tvanui. 
Amerikos kariai šioje gamtos 
katastrofoje griebėsi padėti 
ir gelbėti nelaimės ištiktus. 
Tačiau komunistu daliniai ap
šaudė amerikiečius, pristatan
čius vaistus ir maistą nuken
tėjusioms.

— Metini iš tarnybų Chruš
čiovo pasekėjai, kurie buvo 
užėmę aukštas vietas. Šį va
lymą pradėjo naujieji valdo
vai, norėdami daugiau įsitvir
tinti valdžioje. Pirmoji to va
lymo auka buvo Chruščiovo 
žentas A Adžubr*i, valdžios 
laikraščio Izvestia redakto
rius. Pašalintas ir Pravdos re
daktorius, o taip pat radijo 
stočių viršininkai.

nepaprastai storžieviški ir 
kad jų autoritetas nuolat 
smunka.

Patelkiamas budingas pa
vyzdys vieno miesto gatvėje: 
pilietis pereina n° vietoje gat
vę. pasako neapgalvotą žodį, 
netyčia pažeidžia tvarką. Pri
sistatęs milicininkas nepasiten 
kiną įspėjimu. b°t reikalauja 
dokumentų ir jei pilietis jų 
neturi, tai jis vedamas ; mili
cijos skyrių Toks milicininkų 
poelgis laikomas žaidimu par
eigomis ir žmonių pykinimu 
Kitas vaizdas: gatvėje* triukš
mauja chuliganai, milicininkas 
privalėtų skubiai veikti, bet 
jam trūksta ryžtingumo

Tai r'doki, bet ryškus prie
kaištai tvarkos saugotojams, 
kuriems pavesta stovėti prieš
akinėse* fronte) linijose tuo me
tu. kai "visuomenė” (iš tik
rųjų susirūpinusi valdžia 
su partija) paskelbė kovą velt 
edziams, chuliganams, vagim, 
tam elementui, kurio ypatin
gai daug atsirado kaip tik 
pastara jame dešimtmetyje* () 
su tokiu elementu kaip ma
tome kovoja graibus, stor/r*- 
viški, su kitų nuomone' m si 
skaitantieji pareigūnai bei ne 
nu giami nej»opuharus asm** 
nvs su mėlynais mundurais

Teigiama. kad tiems inilici-

SLA turi registruotų 191 organizatorius. Jie visi veiklus 
ir turi gerą patyrimą Tad reikia kad lahartimam Kalėdiniam 
Vajuje jie visi vieningai pasu lipintų gauti pradžioje nors po 
du naujus narius. Pri • gerų nor ų, tai nesunku O gerų norų 
SLA organizatoriams netrūksta Laukiame ir prašomi*, kad 
bendrai dirbdami padarytume šį tradicinį švenčių vajų tikrai 
sėkmingą.

■ O kas daugiau padirlw’s, SLA Pildomoji Tarvba pa- 
v skyrė pinigines dovanas: has gaus 25 narius, Ims iš- 
t mokėta $50.00, už 20 narių — $19.00, už 15 narių — 
J $30.09, už 10 narių — $20.03 ir už 5 narius—$19.00.

Šiame vajuje veikia visos paskelbtos "Naujos Aušros” va 
jaus taisyklės.

Šventėms duokim geriausią dovaną — SLA apdraudą. si 
dovana tinkamiausia jaunimui ir nebus užmiršta daugelį — 
daugelį metų.

Naujų narių aplikacijas gali siųsti visi organizatoriai, 
kartu ir visi nariai - SLA centrui Aplikacijos gaunamos kuo
pose arba rašykit šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OE AMERICA,
397 W. 39th St., New York, N. Y.—10901.

ŽODIS SLA KUOPŲ PIRMININKAMS
Mes žinom nusistovėjusią tvarką, kad kuopos finansų sek

retorius praktiškai atlieka daugiausia kasdienių darbų kuopo
je, o be to. dar SLA centras, kaip dabar priimta, visada kuo
pos ir jos narių reikalais kreipiasi į sekretorius, jiems rašo 
laiškus ir jie atsako SLA centrui. Bet kuopos pirmininkas, ga
vęs savo narių svarbų pasitikėjimą, niekada nemano, kad ga
lima viską užkrauti vienam sekretoriui, kad jo pareigos susi
deda tik iš to, kad jis pirmininkauja kuopos susirinkime. Pa
tyrę ir darbštus kuopų pirmininkai atlieka kuopoje daug pla
tesnį vadovaujamąjį vaidmenį.

YPATINGAI SVARBIOS KUOPŲ PIRMININKŲ PAREIGOS

Kuopos pirmininkui nuolat rupi kuopos narių geras stovis, 
sklandus tarp narių ir valdybos kooperavimas ir kuopos vi
suomeniniai bei k u 11 u r i n ia i darbai. Pirmininkui vis rupi, kad 
kuopa rodytų gyvą veiklumą, kad kuopos vardas butų tinka
mai vertinamas ir per tai sudarytų visuomenėje palankias są
lygas musų Susivienijimui veikti ir plėstis

PIRMININKAS VAJAUS DARBŲ SKATINTOJAS

Labiausia aktyvus pasidaro pirmininkas, kai vykdomas 
vajus. Jis nuolatos seka, kad organizatoriai ir visi veikėjai uo
liai ir tiksliai dirbtų, stengdamies vajaus sėkmingumą sustip
rinti Pirmininkas, j *igu randa reikalo, sukviečia veikėjų pasi
tarimus. kad jie vienas kitam pagelbėdami, gautų geresnius 
rezultatus. Pirmininko patarimai, nurodymai ir paskatinimai 
daug pagelbsti vajaus darbe O be to. pirmininkas, turėdamas 
kuopoje neabejotiną autoritetą, kreipiasi j narius, prašydama* 
pagalbos vajaus reikaluose. Juk SLA nariai, kurie patys turi 
apdraudas ir* jas pakankamai vertindami, pastoviai jas palaiko, 
jie gali ir kitiems duoti geriausius patarimus, kodėl naudin
ga priklausyti musų Susivienijimui Kiekvienas narys gali arba 
pats įrašyti naują narų iš savo šeimos, savo artimųjų, arba 
gali padėti organizatoriui šj darbą atlikti Pirmininko paragi
nimas čia daug reiškia n jo pasikalbėjimas su nariais gauses- 
niame kuopos susirinkime tikrai bus naudingas vajaus sėk
mingumui.

KUOPOS PIRMININKAS NUMATO ATEITĮ

Anksčiau įsirašę nariai juk sensta Reikia galvoti, kad 
kuopa nesunyktų. kad ji ir toliau gyvuotų Tad kuopos pirmi
ninko pirmučiausias rūpestis gauti j kuopą šviežio kraujo, 
gauti jaunimo. Jaunosios kartos narių galima jieškoti pirmiau
sia narių šeimose, <» taip pat ir plat**sm j<* visuomenėje. Pas
taraisiais metais jau gauta keli šimtai jaunuolių, pin* gerų 
norų, kiekviena kuopa jų gali gauti

ninkams itin trūksta darlx 
kultūros lE)

J. P SARTRE ht m BA 
SOVIETU Zl RNALK
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PADĖKOS DIENA
Lapkričio 26 d. švęsim Pa

dėkos Dieną. Šio seno Ameri
kos papročio — derliaus šven 
tės pradžia, siekia daugiau 
300 metų. Istorija sako, kad 
102 pilgrimai, jieškodami 
laisvės, 1620 m. laivu May
flower atplaukė į dabartinės 
Naujosios Anglijos pakraš
čius. Pergyv°nę nepriteklius 
ir kitus žiemos sunkumus, jie 
kitų metų rudenį, pasikvietę 
į svečius indėnus, atšventė 
pirmą derliaus šventę.

Tai buvo išsigelbėjimo nuo 
pražūties šventė ir dėkingu
mo jausmų parodymas indė
nams, padėjusioms pilgrimam 
nugalėti vargus ir pamokiu
siems,kaip ir kur gauti mais
tą naujoje šalyje.

Šiandien Amerikos gyven
tojai yra dėkingi šiam kraš
tui, kad milijonai ateivių iš 
užjurinių kraštų šimtmečių 
eigoje rado čia sau naują tė
vynę. Ateivių tarpe esame ir 
mes, lietuviai. Vieni čia atvy
ko prieš daugelį metų, kiti 
vėliau ir pagaliau po Antrojo 
pasaulinio karo čia prisiglau
dė apie 30 tūkstančių lietu
vių. Visi jicškojom Ameriko
je geresnio gyvenimo ir lais
vės. Paskutinieji ateiviai, pa
bėgę nuo karo baisenybių ir 
politinio persekiojimo, čia ra
do naują prieglobstį.

Taigi, Padėkos Diena visiem 
Amerikos lietuviam yra bran
gi šventė, kurioje reiškiame 
padėką ir rodome nuoširdumą 
šiam kraštui.

Lietuvos Kariuomenės 
Sukaktis

Prieš 46 metus gimė Lietu
vos kariuomenė. Po Vasario 
16 d. Nepriklausomybės akto 
paskelbimo, lapkričio 23, ka
riuomenės gimimas, yra ant
roji istorinė data.

Lietuvos kariai - savanoriai 
sunkiose kovose apgynė šalį 
nuo priešų ir davė sąlygas 
valstybei atsikurti. Didele 
meile ir pagarba prisimenam 
Lietuvos karius, kritusius už 
tėvynės laisvę.

Su Lietuvos valstybės iš- 
draskymu dingo ir musų ka
riuomenės pulkai, tačiau n<- 
dingo karių pasiryžimas at
gauti laisvę. Šiandien buvę 
kariai laisvame pasaulyje yra 
susispietę i savo organizaci
jas ir. atrodo, kad jie dau
giau gyvena atsiminimais Ta
čiau jie kartu atlieka ir savo 
misiją — ugdo jaunoje karto
je kovos dvasia ir laisves 
troškimą. Galime būti tikri, 
kad tūkstančiai vyrų vėl im
tųsi ginklo ir aukotų savo gy
vybes tėvynei, jei tokia va
landa priartėtų.

Kazimieras Deveikis lapkri
čio 7 d . Grindaičio salėje, Ci
cero, atšventė savo 75 metų 
amžiaus sukaktį Kartu atžy
mėta SLA 301 kuopos 35 me
lų sukaktis Tos sukaktys tik
rai sutampa, nes Kazys De
veikis yra SLA 301 kuopos 
steigėjas ir jos žymus veikė
jas. Visos iškilmės buvo pa
skirtos jubiliatui Kazimierui 
ir jo kurinio - SLA 301 kp.

Salė nedidelė, kaip lik 50 
svečių. Joje skamba lietuviš
ka muzika, tvarkoma Janua- 
ro Reivyčio. Svečiai aplink 
stalus, vyriausias šių iškilmių 
organizatorius cicerietis, spau
dos, SLA ir kitų organizaci
jų aktyvus narys, Stepas Pau 
l^uskas. Jis pratiėjo minėji
mo programą, kuri buvo ne
ilga ,bet gyva, miela ir arti
ma.

Pirmiausiai perskaitė SLA 
prezidento P. P. Dargio svei
kinimą K. Deveikiui ir kuo
pai. palinkėdamas vienam ir 
kitai sveikatos ir tolimesnio 
organizacinio darbo SLA nau
dai. Sveikinimą prisiuntė ir 
SLA sekretorė B. Pivaronie- 
nė su nuoširdžiais tikėjimais 
kuopai, jos nariams ir pačiam 
pirmininkui, Kaziui Deveikiui. 
Dr. St. Biežis džiaugėsi Ka
zimiero energija ir jo atliktais 
darbais 301 SLA kuopoje per 
35 metus. Ona Biežienė. SLA 
6 apskrities pirmininkė, svei
kino apskrities vardu. Iždin. 
Nora Gugienė reiškė panašias 
mintis ir padėką.

Įvairių organizacijų vardu 
sveikino: Raud. Rožės — B. 
Tumavičia, Liet. Kareivių — 
Genys, Balfo — inž. J. Arš- 
tikys, SLA kuopos — J. Ta- 
rulis. mok. J. ir A. Valaičiai, 
Ant. Gintneris — kaip SLA 
centrinis organizatorius Chi- 
cagoj ir spaudos žmogus, nes 
jubil. K. Deveikis buvo tokiu 
organizatorium ir visą savo 
amželį dalyvauja spaudoje.

Toliau tarė žodi giminės: 
brolio žmona Deveikienė iš In
dianos. Lauraičiai, duktė Lo
reta ir vyras Edv. P.. Rožė 
Radauskienė, kaip šeimininkė 
ir Paulauskienė. Dar gauta 
apsčiai sveikinimų telegramo
mis ir laiškais.

Ilgesnę kalbą apie savo gy
venimą ir darbus prisiminė 
pats jubiliatas. Ji buvo porą 
kartų vėliau papildyta. Kazi
mieras nuoširdžiai dėkojo. Jo 
žmona, Ona Deveikienė, jį į- 
vertino. kaip gerą vyrą ir mie
lą žmogų bei lietuvi.

Gavo adresą ir dovanų. Vi
si pobūvio dalyviai pasirašė 
atminimui.

SLA 38 KUOPOS VAKARIENĖ
GRAŽIAI PASISEKĖ

Lapkričio 7 d., Bručo salė
je. Jamaica. N. Y.. įvyko tra
dicinė didžiausios SLA 38 kuo 
pos metinė vakarienė. Kuopos 
narių ir jų artimųjų prisirin
ko pilna salė. Vakarienėj taip 
pat atsilankė SLA sekretorė 
B. Pivaronienė ir SLA iždo 
globėja E. Mikužiutė. Po ge
rai parengtos vakarienės šios 
kuopos pirmininko ir SLA iž
do globojo adv. S. Briedžio 
buvo pakviesti keli kalbėtojai. 
SLA sekretorė B. Pivaronie- 
nei pasveikinus susirinkusius, 
iškėlė šios kuopos nuopelnus 
musų organizacijoje, o taip 
pat paminėjo svarbesnius kuo
pos veikėjus, kurie turi nuo
pelnų netik kuopai, bet ir vi-

Taigi. minėdami Lietuvos 
kariuomenės įkūrimo sukaktė, 
visi stiprinkim savo pasiryši
mą daugiau aukotis Lietuvos 
reikalams, kaip aukojosi pir
mieji musų savanoriai kariai

A. Sd.

ŠIEK TIEK APIE KAZĮ
Sukaktuvininkas K Devei

kis yra aukštaitis nuo Pane
vėžio. Jisai mok-"si Joniškyje, 
į - Ameriką atvyko 1907 m 
Kurį laika gyvenęs Philadel
phia. Pa. 1910 m persikėlė į 
Chicagą, Cicero miestą, kur 
gavo darbo Western Electric 
įmonėj ir čia darbavosi iki pa
sitraukė į pensiją.

Jis 1911 m. pradėjo lankyti 
vakarinę mokyklą. Vėliau įs
tojo į Louis Inst, amatų mo
kyklą. Tuo budu įsigijo rei
kalingų žinių savo profesijai.

Lietuviškoje dirvoje pir
miausiai pasireiškė kaip Lie
tuvių Tvirtybės Draugijos na
rys ir jos sekretorius. Daug 
veikė SLA 194 kuopoje, kuri 
vėliau buvo sugriauta. Tuo
met jis įsteigė naują — 301 
SLA kuopą.

1912 m. įsirašė į Lietuvos 
Kareivių Draugiją, kuri gy
vuoja ir dabar, tik kardai jau 
senai padėti į muziejų. Pas
kui buvo Chicagos Lietuvių 
Draugijos vicepirmin. ir mirus 
pirmin. Kairiui, tapo jos pir
mininku. Draugija turi kelis 
šimtus narių ir daug turto.

1915 m. K. Deveikis buvo 
laikraščio “Jaunoji Lietuva’’ 
bendr. direktorium. Ilgai ėjo 
Chicagos apskr. organizato
riaus pareigas. Jubiliatas ir 
šiandien darbuojasi ALTe, 
Balfe, Sandaroj, Tėvynės My
lėtojų Draugijoj, Raud. Rožės, 
SLA, Liet. Kareivių ir kitose 
draugijose, klubuose ir raši
nėja spaudai.

K. Deveikis nuo pat laikr. 
“Naujienos” atsiradimo dar
buojasi laikraščio gerovei. Jis 
1916 m. vedė Oną Kazlauskai
tę. Užaugino du sūnūs: Kazį 
ir Edvardą, bei dvi dukteris 
— Florens ir Loretą. Abu sū
nus dalyvavo II pasaul. kare, 
o Kazys grižo kapitono laips
niu. Jis nuo pat jaunystės dir
bo ir talkininkavo “Margu
čiui”. kaip pranešėjas iki sa
vo mirties. Daugelis naujų at
eivių jį pažino ir mėgo.

K. Deveikio pirmajai žmo
nai mirus, jis 1946 m. vedė 
Oną Zanevičienę. Dažnai nu
važiuoja pas sūnų ar žentą į 
Arizoną ir California. Jis pa
žįsta visus Cicero gyventojus 
ii- yra ašis lietuviškame vie
tos veikime. Juk K. Deveikis 
čia visus pažįsta, juos aprašo.

Kazimierai, ir SLA 301 
kuopos vade, linkiu sulaukti 
100 metų jubiliejaus!

Antanas Gintneris

sam Susivienijimui.
38 kuopa turi veikliausi Su

sivienijimo organizatorių J. 
Aymaną, kurs jau prirašė šim
tus naujų narių ir dabar te
bėra sėkmingiausias organi
zatorius, nes šiame paskuti
niame vajuje jis irgi pasižy
mėjo. prirašydamas žymiai 
daugiau negu kiti naujų na
rių. R. Pivaronienė įteikė auk
sinius SLA garbės ženklus la
biausiai nusipelniusiems kuo
pos veikėjams, J. Aymanui ir 
P. Mačiui, kuris savo kalbo
je prisipažino, jog jis įrašė į 
Susivienijimą J. Aymaną. tuo 
ypatingai patarnaudamas sa
vo organizacijai

Po to buvo pakviesta SLA 
iždo glob. E Mikužiutė. kuri 
nuotaikingai kalbėjo organi
zacijos reikalais ir nurodė 
svarbą remti Susivienijimo 
veiklą. Po to kalbėjo visa ei
lė veikėjų — Vienybės redak
torė V. Tysliavienč. V Kalve
lis, B. Spudiene, Zablackienė.

T E V T N ®
■ ... a

J .Petrėnas, A M“lkunas ir 
kiti.

Vakaru nė prie jo labai g< 
i*oje nuotaikoje, svečiai buvo 
patenkinti ir renių jai džiaugė
si, nes neabivįot mai papč.dęs 
savo Kuopos km t.

Kor.

Chicago, Illinois
Kviečiami į susirinkimą

SLA 21 kp. narių ir svečių 
susirinkimas įvyksta centrinio 
SLA organizatoriaus Chicago- 
je Antano Gintui rio namuo
se, 3221 W. 61st St., lapkričio 
29 d., sekmadieni, 12 vai.

Kviečiami nariai ir svečia 
atsilankyti Nariai prašomi 
atsivesti savo draugus ar pa 
žįstamus. Taigi primename 
kad kuopa mielai priima drau 
gybos narius ir musų mažuo 
sius — vaikus, nežiūrint ko 
kio jie amžiaus butų.

Nariai galės sumokėti ir na
rio mokestį bei aptarti kitus 
bėgančio gyvenimo klausi
mus.

Valdyba
%

SLA 322 kuopos narių 
dėmesiui

Prieškalėdinis šios kuopos 
labai trumpas susirinkimas į- 
vyks gruodžio 1 d., 8 vai., Da
riaus - Girėno svetainėj, 4416 
S. Western Ave. Tuo po susi
rinkimo pagal kuopos tradici
ją, įvyks Kalėdų eglutės šven
tiškas pobūvis su atitinkama 
trumpa programa ir gausio
mis vaišėmis.

Kiekvienas dalyvis atsineša 
neiškaštingą dovanėlę, pasi
keitimui su kuopos nariais ir 
narėmis.

Prašome gausiai dalyvauti, 
iš anksto paskambinant RE 
7-7868 apie savo dalyvavimą.

Kviečia,
322 kifopos valdyba

Mahanoy City, Pa.
SLA 211 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas bus gruodžio 
6 d., toje pačioj0 vietoje ir 
paprastu laiku. Susirinkimas 
bus svarbus, nes rinksime 
kuopos valdybą. Todėl prašom 
visus narius ateiti j susirinki
mą ir atsivesti naujų narių 
prisirašyti prie SLA.

A. Ramanauskas,
211 kp. sekret.

Pittston, Pa.
Gruodžio 13 d.. 2 vai. Įvyks 

SLA 7 kuopos susirinkimas 
Liet. Pil. Klubo svetainėje. 91 
No. Main St.. Pittston, Pa.

Bus svarbus susirinkimas, 
nes turime išrinkti kuopos val
dybą. Prašome narius atsilan
kyti ir naujų narių atsivesti 
įrašymui. Dabar parduodami 
50-50 tikėtai. Svarbu, kad 
kiekvienas narys nors po vie
ną nusipirktų Traukimas bus 
tuojau po susirinkimo.

Po susirinkimo bus vaišės. 
Iždo globėja Agota Tunkevi- 
čienė ir sekr. Nellie T. Bayo- 
ras išrinktos pasirūpinti vai
šėmis.

LIETUVIŠKAS RADIJAS
LB skyriaus pastangomis 

lietuviška radio valandėlė bus 
pradedama gruodžio 6 d., sek
madieni. 3 vai iš stot. WPTS.

Komitetą sudaro: Vyt. Pau
lauskas. kun R. Danis, prof. 
Br. Kasias, prof. V Romanas. 
Programos vedėja Nellie T 
Bajoriene. Komiteto pirminin
kas V. Paulauskas, dėkoja vi
siems aukotojams ir pridedan- 
tiems radijo valandėlės išlai
kymui

Todėl gruodžio 6 d.. 3 vai 
atsukite savo radija ir paklau
sykite lietuviškos programos.

Nellie T. Bayoras

| SVEIKATOS SKYRIUS
|| AI SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

H DR. PETRAS ZAI.ATORIS
|| DR. ALBINAS GRIGAITIS
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SVEIKATOS DRAUGAI
DR. A. GRIGAITIS

šaltmėtė, pipirmėtė — Pep
permint. Saltmėt"' vaistingųjų 
augalų tarpe užima gan svar
bią vietą. Šaltmėtė žyd y nuo 
birželio iki rugpiučio mėn. 
Pasižymi r yškiu, savotišku 
kvapu. Renkama žydėjimo 
metu stiebai su lapais arba 
vien lapai.

Šaltmėčių arbata tinka nuo 
įvairių skrandžio negalavimų 
— piktinimas, vėmimas, lie
muo. padidintas rūgštingu
mas. dujiniai diegliai, mėšlun
giai.

Reikia imti arbatinis šaukš
tukas džiovintų šaltmėčių la
pų stiklinei arbatos. Per die
ną išgerti 3-4 stiklines šios 
arbatos. Be arbatos plačiai 
naudojami pri° minėtų nega
lavimų mėtų lašai, po 5-10 la
šų vandenin kelis kart dienoj

Mineralinės druskos ir me
talai. Nemažesnės už vitami
nus reikšmės palaikyti žmo
gaus sveikatai turi ir minera
linės druskos ir metalai. Mi
neralinės druskos, kurios nėra 
energijos šaltinis, bet jos tu
ri didelės reikšmės ląstelės 
gyvenime. Kaikurios iš jų da
lyvauja sąstate fermentų, 
harmonų. vitaminų. Minerali
nės druskos dalyvauja šarmi
nės reakcijos organizmo pa

LAIŠKAS Iš KELIONĖS PO AFRIKĄ
“Iš New Yorko laivu Cons

titution išplaukėm lapkričio 5 
d. Po 6 dienų kelionės, pietų 
Atlanto pakraščiu nuplaukda
mi 3.184 mylias, lapkričio 11 
d. po pietų pasiekėm Casa
blanca prieplauką. Moracco. 
Žiemių Afrikoj0. Šioj vietoj 
1943 m. sausio mėn. JAV pre- 
ridentas F. D. Roosevelt su 
Britų min. pirm. W. Churchill 
turėjo svarbią konferenciją, 
kuri palietė ir Pabaltijo vals
tybių likimą.

“The Sun Lane News. 1964 
m. lapkričio 7 d. United Press 
International koresp. Bryce 
S. Walker rašo, kad 1943 m. 
Casablanca buvo labai pavo
jingas miestas. Pilnas iš visų 
pasaulio dalių diplomatų, slap 
tų agentų, tarptautinių preky
bininkų ir iš visur įvairių pa
bėgėlių.

PHILADELPHIA, PA. SLA 135 KUOPOS
NARIŲ SIŪLYMAS

SLA 135 kp. susirinkimas 
šaukiamas gruodžio 6 d.. 2 
vai.. Lietuvių Muzikalinėje sa
lėj, 2715 E. Allegheny Ave. 
Susirinkime bus rankama nau 
ja kuopos valdyba. Yra ir 
daugiau reikalų, kuriuos tu
rėsime apsvarstyti. Todėl yra 
svarbu, kad kuo daugiausiai 
narių j susirinkimą atsilanky
tų Kuopos valdyba kviečia 
visus narius ir nares atvykti 
ir atlikti svarbius reikalus.

Lapkričio 1 d. musų kuopos 
susirinkimas negalėjo įvykti, 
nes perm a ža i narių dalyvavo.

Paskutinis musų kuopos su
sirinkimas buvo spalio 1 d. 
Jame musų kuopos delegatas 
profesorius J. Puzinas pada
rė pranešimą iš SLA seimo. 
V. Gruzdys iškėlė klausimą, 
ar nebūtų gerai, kad SLA 
centras įsigytų kokį ūkį arba 
namą su dideliu sklypu že
mės Jam'' butų galima įreng

laikyme. dalyvauja maisto a- 
pykaitoj, palaiko audinių elas
tingumą, ypač didelės reikš
mės turi kalis, natris, kalcis, 
fosforas, mganis. chloras, ge
ležis.

B“ to, reikalingas (nors jų 
užtenka labai nežymaus kie
kio) varis, zinkas, kobaltas, 
f toras, jodas ir kiti metalai. 
Kalcis ypač labai reikalingas 
augančiam vaikų organizmui. 
Daug kalcijaus turi pienas ir 
pfHniški produktai, trynys, avi- 
žineš Jf^uopos, kaikurios dar
žovės, ypač kopūstai. Stoka 
ft oro kenksmingai atsiliepia j 
dantų struktūrą.

Varis, kobaltas" tli r i didelės 
reikšmės gamyboj naujų krau 
jo ląstelių vieton sukrikusių. 
Kabaltas įeina į vit. B-12 są
statą, o vit. B-12 dalyvauja 
kraujo gamyboj.

Geležis įeina į raudonųjų 
kraujo kūnelių sąstatą hemo
globino formoj. Kartu su he
moglobinu iš plaučių perneša
mas į audinius deguonis, o 
angliarukštis iš audinių į plau
čius. Prie kaikuriu mažakrau
jystės formų duodama gele
žies preparatai. Pienas turi 
mažai geležies. Todėl nuo 3-4 
mėn. kūdikis apart pieno mai
tinamas dar vaisių, uogų sun

“Čia buvo tartasi dėl Cicili- 
ios užėmimo, sudaromi įvai
rus planai II pasaul. karo rei
kalais, vavdovaujant F. I). 
Rooseveltui ir W. Churchill su 
savais talkininkais. Aliantams 
Žiemių Afrika, kaip neuatrali 
šalis Morocco, gerai patarna
vo.

“Casablanca. Pietų Atlanto 
didžiausia prieplauka, jau bu
vo gerai žinoma 15-me šimt
metyje. Tada vadinama Anfa, 
tai buvo centras Morocco pi
ratų — jurų pl-’šikų europie
čių laivams. Casablanka yra 
didžiausias miestas Morocco 
valstybėje. Morocco prilygsta 
Californijos valstijos didumui 
su ilgiausiomis maudyklėmis 
(beach resorts) Atlanto pa
krašty, kurios veikia ištisus 
metus.

A. S. Trečiokas"

ti patogią vietą SLA jauni
mui stovyklauti. Tuo klausi
mu susirinkimas labai domė
josi. Prieita išvados, kad to
kiu budu SLA labai daug pa
sitarnautų Amerikos lietuvių 
jaunimui. Jei jaunimas turėtų 
gerą vietą, kur galėtų suva
žiuoti. tai SLA daug jaunimo 
pritraukti] į savo eiles. Toks 
įgytas turtas niekuomet ne
pražūtu, o gal ir pelno duotų

G. Palaitis,
SLA 135 k p. sekret.

Worcester, Mass.
SLA 57 kuopos ruošiama 

pramoga — rentinis išparda
vimas — “Penny Sale” — bus 
lapkričio 22 d . 3 vai , Lietu 
vių Pil. Klubo salėje, 67 Ver
non St. Visi nariai kviečiami 
ateiti ir praleisti laiką jaukia
me pobyvyje.

J. Krasinskas,
SLA 57 kp. sekrot.
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ka, kurios turi geležies. Gan 
daug geležies įuri šebelbonai, 
žirniai, avižinės kruopos, ru
ginė duona, galvijieną, kepe
nys, trynys, kopūstai, spalge
nos.

Natris ir kalis, šie minera
lai turi didelės reikšmės žmo
gaus sveikatai nalaikyti. Ka
lio druskos padeda pašalinti 
iš kūno vandeni, gi nartro 
druska priešingai užlaiko van
denį pav. prie naudojimo sū
rių valgių. Maiste kartais 
trūksta valgomos druskos, to
dėl žmonės prie valgio papil
domai valgo šią druską. Prie 
padidinto prakaitavimo, arba 
karštu metu, arba dirbant šil
tose patalpose, daug išprakai
tuojama valgomos druskos. 
Todėl šiuose atvejuose jos 
kiekis reikia padidinti, varto
jant sūresnį valgį, geriant ga
zuotą vandenį su maža prie
maiša valgomos druskos — 
chlor - natro.

Jodas. Jodas turi didelės 
svarbos normalėj skydinės 
liaukos veikloj. Trūkstant 
maiste jodo pradeda augti pa
gurklio liauka. Kad apsisau
gojus nuo šios ligos, vietose, 
kur trūksta vandeny jodo, 
vartojama valgoma druska 
su jodo priemaiša. Iš valgo
mų produktų daugiausia jodo 
turi jurų žuvys, ypač žuvų 
kepenys.

(Bus daugiau)

Kuopų Susirinkimai
CHICAGO, ILL.

SLA 21 kp. susirinkimas 
kviečiamas lapkričio 29 d., 12 
vai., 3221 W. 61st St., A. 
Gint nerio namuose.

MAHANOY CITY. PA.
SLA 211 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 6 d., toj 
pačioj vietoj ir įprastu laiku.

WORCESTER, MASS.
SLA 57 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 3 d., 7:30 
vai.. Liet. Pil. klube, 67 Ver
non Street.

DETROIT, MICH
SLA 352 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 6 d., 
12:30 vai.. Liet. Namuose.

PITTSBURGH. PA.
SLA 104 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 6 d., 2:30 
vai., Liet. Pil. svetainėje.

CHICAGO. ILL.
SLA 322 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 4 d. 
8 vai., Dariaus - Girėno sve
tainėje, 44116 S Western Ave.

PHILADELPHIA, PA.
SLA 135 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 6 d., 2 
vai., Liet. Muzikos svetainėje, 
2715 E. Allegheny Ave.

PITTSTON PA.
SLA 7 kuopos susirinkimas 

bus gruodžio 7 d., 2 vai., Liet. 
Pil. Klubo svetainėje, 91 No. 
Main St

SPRINGFIELD. ILL.
SLA 158 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 6 d., 1:30 
vai., pas F. W. Pajaujienę, 
1904 Peoria Rd.

PITTSBURGH. PA.
SLA 40 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 6 d., 
2 vai.. L M. D. svetainėj''.

‘ SPRINGFIELD, ILL.
SLA 275 k p. susirinkimas 

įvyks gruodžio 6 d. pas J. 
Stočkuną, 1500 E. Carpenter 
Street.
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SLA 5.WIO SEIMO, ĮVYKUSIO 1«M>4 M. IJEPOS 
6-8 DIENOMIS, STERUNG HOTEL MARKET A 

RIVER STS., WILKES BARRE, PA.

Viso nedaktekliaus per du metu $ 21,010.14
Kad padengti fondo nedateklius, buvo reikalinga 

perimti paskolą iš kitų fondų “Tėvynės” išleidimui.

PROTOKOLAS
(Tęsinys)

MIŠRUS FONDAS

///. PINIGŲ RAPORTAS
“CASH” RAPORTAS

Mišrus fondas susideda iš Našlių ir Našlaičių Fon
do, Literatūrom, Emigrantų, Moksleivių, Jaunuolių Auk
lėjimo, Bedarbių ir Inventoriaus ir t. t. Moksleivių Fon
das nušviečia išduotas paskolas moksleiviams. Našlių 
ir Našlaičių Fondas yra vienas iš didesnių, todėl mes 
jį rajMirtuojame atskirai:

1961.XII.31 “cash” balansas
1962 metu'S visos įplaukos, įskaitant 
nuošimčius, atšauktus bondsus, 
numokėtas paskolas ir 1.1.
1963 metais visos įplaukos

$ 127,202.63

$ 520,845.82
$ 503,920.46

NAŠLIŲ—NAŠLAIČIŲ FONDAS

Viso $ 1,151,968.91
1962 m. išmokėjimai (su i n vest merit ais) $ 527.380.99
1963 m. išmokėjimai (su investmentais) $ 489,161.24

Viso $ 1,016,542.23
1963.XII.31 “cash” balansas $ 135,426.68
Pridėjus “protest fee” sugrąžinto 
čekio, redepozituota 1.25

1963.XII.31 galutinis “cash” balansas $ 135,427.93
PINIGAI BANKUOSE

Fondas Bankas Balansas
Apdraudos Girard Trust .$ 54,575.43
Lidoje Pašalpos 15,653.47
Lėšų 4,925.99
Lėšų 1.25
Vaikų 16,432.14
Mišrus 15,936.83

Vėso einamose sąskaitose ? 107,525.11
Petty cash Centro raštinėje 3,500.00
Pomirtinės Fonde-taupomoj sąskaitoje, 
Union National Bank, MahanoyCity, Pa. 7,741.87
Vaikų Fonde-taupomoj s-toje, 
Pittsburgh National Bank 16,660.95

Balansas gruodžio 31, 1961 m. $
Įplaukos Išlaidos

1962 m. $ 4,639.69 $ 6,812.94
1963 m. $ 3,337.22 $ 963.58

Balansas gruodžio 31, 1963 m. $
Fondas padidėjo
KITI FONDAI, KURIE SUDARO MIŠRŲ

Balansas gruodžio 31, 1961 m. $
Įplaukos Išlaidos

1962 m. $ 1,110.98 $ 3,127.66
1963 m. $ 1.142.55 $ 484.58
Balansas gruodžio 31, 4963 m. $
Fondas sumažėjo $

INVESTMENTAI 
MORGIČIAI

Skaičius Indėliai
1962 m. 26 $ 181,775.00
1963 m. 24 $ 162,455.00
Viso nuošimčių per du metus 
Numokėta nuo paskolų ir atmokėta 
mortgičių per du metus
Naujų paskolų nepuvo duota.

NUOSAVYBĖS
SLA 1962 ir 1963 m. turėjo

31,248.78

31,449.17
200.39

FONDĄ
28,883.18

27,524.47 ‘
1,358.71

Nuošimčiai
$ 8,501.37
$ 7,743.57

$ 16,244.94

$ 16,715.21

dvi nuosavybes, 307 W. 30

1963.XII.31 pinigu balansas ‘ $ 135,427.93
Nuoširdžiai dėkoju gerbiamiesiems nariams už pa

rodytą man pasitikėjimą. Visas man specialiai skirtas 
pareigas atlikau pilnai ir sąžiningai.

Linkiu, kad šio Seimo darbai ir nutarimai prisidėtų 
prie SLA pagrindinio tikslo, kad visi darbai būtų nau
dingi visuomenei ir prisidėtų prie palengvinimo Lietu
vai atgauti savo Nepriklausomybę.

Su gilia pagarba,
Nora G v gis

SLA Iždininkė

Street, New York, N. Y.
Įplaukos

1962 m. $ 2,316.20
1963 m. $ 2.323.35

128 S. Maine Avė.,
Įplaukos

1962 m. Nebuvo
1963 m. Nebuvo

Išlaidos
$ 8,314.27(N)$ 5,998.07
$ 8,792.79(N)$ 6,469.44 

Atlantic City, N.J.
Išlaidos

$ 4,033.34 (N)$ 4,033..34
$ 438.94 (N)$ 438.94

PINIGAI BANKUOSE
Pagal iždininkės ir sekretorės sąskaitas, taupomuose 

ir einamuose fonduose-įvairiuose bankuose pinigų(cash) 
gruodžio 31, 1963, viso $ 135,427.93

Dr. M. Deveniui įnešus, V. Šimkui parėmus, iždi
ninkės raportas seimo vienbalsiai priimtas taip, kaip 
išspausdintas Seimo Darbų knygoje.

16. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia Iždo Glo
bėjus, E. Mikužis ir advokatą S. Bredes pateikti sei
mui Iždo Globėjų raportą.

BONDS AI IR ŠERAI — VISŲ FONDŲ

SLA IŽDO GLOBĖJU RAPORTAS

Gerbiami Seimo Delegatai ir Delegatės:
Vadovaudamies konstitucj’os patvarkymais ir įsi

gyvenusia procedūra, kad Iždo Globėjai privalo patik
rinti SLA turto apyvartą ir jo padėtį, mes po kiekvieno 
Pild. Tarybos metinio suvažiavimo patikrinome knygas 
ir rekordus centre.

Patikrinome, ar išmokėjimai yra pagrįsti dokumen
tais, nutarimais ir atitinkamai vedama Susivienijimo 
tvarka pagal konstituciją ir jų atitinkamą užrekorda- 
vimą knygose. Kai kuriuos fondus patikrinome smulk
meniškai. Taip pat peržiūrėjome visus fondus ir jų su
dėtį. Radome visus fondus tvarkoje.

Mes, kaipo Pild. Tarybos nariai, dalyvavome visuo
se jos posėdžiuose ir bendrai svarstėme mūsų organiza
cijos reikalus ir problemas. Dalyvavome Pild. Tarybos 
paskirtose komisijose. Iš svarbesnių šių pareigų p-lė E. 
Mikužiutė dalyvauja Tautos Reikalų ir Investmentų 
komisijose, o adv. S. Bredis eina SLA legaliu patarėjo 
pareigas.

Mūsų raportas apima laikotarpį nuo 1962 m. saus;o 
1 d. iki 1963 m. gruodžio 31 d. Seka raportas mūsų dar
bo, nurodant SLA stovį.

SLA FONDŲ STOVIS 
POMIRTINIŲ FONDAS (Suaugusių)

Balansas gruodžio 31, 1961 m.
Įplaukos

$ 3.083,179.54
Išlaidos

1962 m. $ 239, 733.37 S
1963 m. $ 245,905.71
Balansas gruodžio 31, 1963 m.
Fondas padidėjo

> 212,262.92
> 208,144.90

$ 3,148,410.80
$ 65,231.26

POMIRTINIŲ FONDAS (Jaunuolių)
Balansas gruodžio 31, 1961 m.

Įplaukos
1962 m. ? 14,914.63
1963 m. $ 16,223.42
Balansas gruodžio 31. 1963 m.
Fondas padidėjo

$ 112,626.53 
Išlaidos

$ 2,396.79
$ 5,547.85

$ 135,819.94
$ 23,193.41

LIGOJE PAŠALPOS FONDAS
Balansas gruodžio 31, 1961 m.

Įplaukos
1962 m. $ 30,135.89
1963 m $ 28,426.45
Balansas gruodžio 31, 1963 m.
Fondas padidėjo

$ 244,132.42
Išlaidos

$ 23,236.88
$ 22,851.85

$ 256.606.03
$ 12,473.61

LESŲ FONDAS
Balansas gruodžio 31, 1961 m.

Įplaukos
1962 m. $ 83,486.40
1963 m. $ 82,351.47
Balansas gruodžio 31, 1963 m.
Fondas sumažėjo

Nor “Tėvynės“ jeigos ir išla 
virŠminėtas Lėšų Fondo .skaitline 
skiriame sekančiai:

$ 8,421.63
Išlaidos

$ 91,441.44
$ 82,825.11

(N) $ 7.05

idos yra įskaitomos j 
‘.s, mes jas taipogi at-

“Tėvynės fondas

Balansas gruodžio 31. 19G1 m. 
įplaukos

1W2 m. $ 7,405.86 $
1968 m. S 7,433 30 f

0 00
Išlaidos
19,417. 75 | 12,011.89
16,431.55 | 8,998.25

Par value Nuošimčiai
1962 m. $ 3,160.306.56 $ 110,848.70
1963 m. $ 3,253,498.26 $ 114,294.27

Prie viršminėto turto taipgi prisideda:
Chicagos Lietuvių Auditorijos šėrai, 150, už kuriuos 
mokėta $ 15,000.00

SLA PRIPAŽINTAS TURTAS
Pagal sekretorės apskaičiavimus ir raportus valsti

jų a pd ra u (bos Departmentams gruodžio 31, 1963, pripa
žintas turtas yra $ 3,581,440.82

SLA turtas ir vėl paaugo
Šiais metais, nors sutrumpinome finansinį raportą, 

vienok bandėme suteikti seimo delegatams ir delega
tėms, be to. ir visiems SLA nariams organizacijos bend
rą finansinį vaizdą.

Viršminėti skaičiai aiškiai parodo, kad mūsų orga
nizacija auga ir kasmet finansiniai stiprėja. Vienok, sei
mas turėtų gerokai susirūpinti ir reaguoti į “Tėvynės” 
Fondo sustprinimą, nes narių sumokėtos lėšos nepaden
gia jos išleidimą.

Buvo malonu atstovauti narius Pild. Taryboje ir 
kartu su visais Pild. Tarybos naria's bendradarbiauti 
vadovybėje mūsų SLA.. toje didžiulėje lietuvių organi
zacijoje, vieningai vesti jos veiklą ir vieningai aptarti 
jos reikalus.

Linkime šiam seimui broliškai, draugiškai ir išmin
tingai svarstyti reikalus ir spręsti jam patiektus klau
simus Susivienijimo gerovei ir ateičiai.

Dirbkime vieningai, plėskime organizacijos reikš
mę broliškumo, labdarybės, kultūros srityje. Rūpinki
mės išlaikyti lietuvybę ir plėskime mūsų tautos įnašą 
tėvų pasirinktame krašte, kuriame mes esame gimę. 
Dėkime pastangas stiprinti demokratijos principus J. 
A. Valstijose.

SLA Iždo Globėjai:
Euph rasine M i kuzis 
Stephen Bredes

A. Augunui įnešus ir C. Gaška parėmus, Iždo 
Globėjų raportas seimo vienbalsiai buvo priimtas taip, 
kaip išspausdintas Seimo Darbų knygoje.

17. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia Daktarą 
Kvotėją dr. S. Bėži pateikti seimui savo raportą.

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
Ge r b i a m ie ji Delegatai:

Per pastaruosius dvejus metus, kurį laikotarpį šis 
raportas apima, visos SLA daktaro kvotėjo pareigos 
buvo atliktos laiku ir tiksliai. Jokių išskirtinų įvykių ar 
staigmenų nebuvo. Tą patį galiu pasakyti apie įvairius 
darbus komisijose, j kurias buvau skirtas I’ildompswxs 
Ta rybos.

Šia proga pravers nors keliais žodžiais atkreipti ma
lonų gerbiamų delegatų dėmesį, o ypatingai organiza
torių —ryšyje su naujų narių įrašymu į SLA. Bėgyje 
pastarųjų kelių metų išpopuliarėjo apdrauda, vadinama 
Non-Medical, t. y. apdraudos rūšis, nereikalaujanti kan
didato sveikatos patikrinimo, kas jį paliuosuoja nuo vy
kimo pas kuopos daktarą.

Įsirašančiam atrodo paprasčiau, ir organizatoriui 
patog au, nes vienu vizitu atliekama visa įstojimo tran- 
zakcija. TaxJau tikrumoje naujas narys save skriaudžia, 
nepasinaudodamas nemokamu SLA kuopos daktaro 
patarnavimu patikrinimui jo sveikatos. Gyvenimo tik
rovė rodo, kad tikrinant sveikatą, t. y. atliekant fizinį 
žmogaus egzaminavimą, kartai nuo karto, ir tai neretai 
susekama nekurios chroniškos ligos, kurios prasideda 
ir net i'goką laiką plečiasi nepasireikšdamos jokiais 
ženklais, simptomais, nors tuo pačiu metu tas asmuo 
jaustųsi sveikas, šitokiais atvejais tik atitinkamu svei
katos patikrinimu —egzaminavimu įmanoma tokias li

gas susekti net jų pradžioje, kuomet dar jokiu esamos 
ligos ženklų nėra. Tuomet ir ligą pašalinti lengviausia.

'Turint galvoje šitokius rimtus atsitikimus, įsira
šantiems j SLA patartina imti vad. medikalę apdrauda 
su nemokamu sveikatos patikrinimu, atsilankant pas 
kuopos daktarą. Imant tokią apdrauda, naujas narvx tu
ri galimybės nemokamai ištirti savo sveikatos stovi, kas 
kiekv ♦mani yra neišpasakytos svarlios.

Organizatoriai privalėtu išaiškinti kandidatams 
šią ypatingą privilegiją.

Dr. Steponas B ietis
Po kelių delegatų paklausimų ir dr. S Biežio pa

aiškinimų, dr. A. Montvidui įnešus ir dr E. Satkoff 
parėmus. Daktaro Kvotėjo raportas seimo vienbalsiai 
priimtas taip, kaip išspausdintas Seimo Darbų knygoj

18. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia “Tėvynės” 
redaktorių A. Sodaitį pateikti seimui savo raportą.

TĖVYNĖS REDAKTORIAUS RAPORTAS
G erb iu m i e j i Del ega ta i:

Praėjusio SLA 52 seimo, kuris įvyko 1962 m. liepos 
9-12 dienomis Newark, N.J., buvau išrinktas savaitraš
čio “Tėvynės” redaktoriumi. Tačiau laikraštį teko pra
dėti redaguoti, kaip redakcinės komisijos pirmininkui, 
nuo 1961 m rugsėjo 12 d., kada netikėtai pasitraukė iš 
gyvųjų tarpo M. L. Vasil, 14 metų redagavęs “Tėvynę”.

Būdamas redaktoriaus pareigose, vadovavausi SLA 
pagrindiniu siekimu —vienyti j brolišką organizaciją 
lietuvius. Iš šio dėsnio išplaukė ir laikraščio kryptis ir 
turinys. Todėl buvo spausdinami straipsniai, kurie mus 
jungia, o neskiria. Tais sumetimais vengta poleminio 
pobūdžio rašinių. Buvo stengtasi skaitytojus informuo
ti apie svarbesnius įvykius ir lietuvių visuomenės gyve
nimą. Taip pat nemaža vietos skirta Lietuvos vadavimo 
klausimams gvildenti. Juk rūpintis mūsų tautos opiai
siais reikalais yra Susivienijimo sena tradicija, puose
lėjama nuo pat organizacijos įsikūrimo dienos. Be to, 
Susivienijimas įeina į Amerikos Lietuvių Tarybos su
dėtį, todėl ir mūsų organizacijos Laikraščiui tenka parei
ga ne tik pritarti, bet ir remti Lietuvos laisvinimo pas
tangas. Tais pačiais samprotavimais “Tėvynėje” visada 
buvo duota vietos rašiniams ir kitų panašių organiza
cijų: Vyriausiam Lietuvos Išlaisvinimo Komitetui, Lie
tuvos Laisvės Komitetui, Bendrajam šalpos Fondui ir 
kt.

Tačiau žiūrėjau, kad “Tėvynė”, kaip SLA organas, 
pirmoje eilėje tarnautų savo organizacijos reikalams. 
Laikraštyje pirmoje vietoje buvo spausdinama organi
zacijos oficialūs raštai, protokolai, nutarimai, įvairūs 
pranešimai, o svarbiausiai-straipsniai, skirti naujiems 
nariams gauti ir esamus išlaikyti Susivienijimo eilėse. 
Taip pat, talkininkaujant korespondentams, laikrašty
je stengtasi atvaizduoti kuopų gyvenimas ir plati orga
nizacijos veikla.

Skaitytojai nemažai domėjosi rašiniais sveikatos 
klausimais, šiam pastoviam laikraščio skyriui visą lai
ką rašė seimo rinkti Sveikatos Komisijos nariai: dr. P. 
Zalatoris, dr. V. Terci jonas ir d r. A. Grigaitis. Reikia 
manyti, kad daugelis narių pasinaudojo gydytojų nau- 
ditugais patarimais ir populiariai išdėstytomis mintimis 
medicinos klausimais. Turbūt neklysiu taręs skaitytojų 
vardu gerb. daktarams nuoširdžią padėką.

Nuolat siekiau gerinti ir įvairinti laikraščio turinį, 
telkdamas daugiau bendradarbių. Kartu žiūrėjau, kad 
laikraštis ir savo išvaizda būtų patraukl'estafS. Kaikas 
iš skaitytojų pageidavo matyti “Tėvynėje” daugiau pa
veikslų. Tačiau nenorint didinti išlaidas, o taip pat ke
turi u puslapių laikraštyje turint mažai virtos, teko ten
kintis tik tais vaizdais, kurie buvo susiję su SLA gyve
nimu ir mūsų nusipelniusių veikėjų pagerbimu įvairių 
sukakčių progomis.

Tiek patys, tiek iš skaitytojų patyrėme, jog paštas 
i kai kurias vietas, net čia pat New Yorke, laikraštį ga
vėjams pristatinėja su gana žymiu vėlavimu. Buvo steng
tasi patirti kliūtis ir jas pašalinti. Tuo tikslu SLA seikr. 
B. Pivaronienė raštu ir asmeniniu atsilankymu kreipė
si į New Yorko centrinio pašto pareigūnus. Buvo patar
ta gavėjams kreiptis j savo vietos pašto įstaiga* Kaikur 
pristatymo reikalai pagerėjo, bet dar ne visai, nors laik
raštis kiekvieną savaitę reguliariai, kas trečiadienį, pri
statomas paštui išsiuntinėti skaitytojams, t. y., dvi die
nas anksčiau prieš jo išleidimo datą, pažymėtą laikraš
tyje.

Redaguojant “Tėvynę“, iškildavo įvairių klausimų, 
liečiančių organizaciją ar kitus reikalus. Buvo atvejų, 
kada teko pasitarti su prez. P. P. Dargiu, sekr. B. Piva- 
roniene, Pild. Tarybos nariais ir su Švietimo Komisija. 
Su jais visais buvo palaikytas glaudus ryšys; gauti iš 
jų nurodymai padėjo laikraščiui geriau atlikti savo už
davinį. Todėl visiems nuoširdžiai dėkoju už vertingą 
kooperavimą.

šia proga malonu dėkoti laikraščio bendradarbiams, 
o ypač kruopštiems kuopų korespondentams, kurie vie
tos žiniomis atvaizdavo organizacijos judėjimą, narių 
veikimą ir visuomeninį gyvenimą, o taip pat daug pri
sidėjo laikraščio turiniui paįvairinti.

Drįstu teigti, kad “Tėvynės” vaidmuo SLA gyveni
me yra labai didelis ir svarbus. Laikraštis, skleisdamas 
organizacijos mintis ir siekimus, stiprina narių frater- 
nalinę dvasią, padeda narius išlaikyti organizacijoje ir 
dar didinti jos eiles naujomis jėgomis. To kaip tik sie
kia organizacijos vadovybė, ta kryptimi dirba vajaus 
komisija. Tokia spausdinto žodžio pagalba organizaci
jai yra labai reikalinga, todėl SLA organas ir toliau tu
ri būti palaikomas bei remiamas.

Baigdamas savo pranešimą, linkiu gerbiamiesiems 
seimo delegatams sėkmingai svarstyti ir spręsti numa
tytus klausimus šio seimo darbai toprisideda prie dar 
didesnės SLA gerovės.

A n tanas Soda it <s, 
“Tėvynės” Redaklbrius

K. Deveikiui įnešus. .1. Kraužliui parėmus, Tėvy
nės redaktoriaus raportas seimo vienbalsiai buvo pri
imtas taip, kaip išspausdintas S imo Darbų knygoje

19. Prezidentas P. F’ Dargis pakviečia SLA Kont- 
i olės Komisiją: S. Michelsoną. A S Trečioką ir A 
i hapliką pateikti komisijos raportą

SLA KONTROLĖS KOMISIJOS RAPORTAS
Didžia Gtrbamifji Svirno DeLgatai-ės!
Kontrolės Komisija biria n nkama iš tr iu nariu. Pe

reitame Seime jos sąstatai! buvo išrinkti: Skuius Mi- 
< helsonas iš Milton, Mass., Albinai S. Trečiokas iš ()- 
range, N.J. ir Aleksandras ChapUkaa id So. Boston,

DAINORELIS
VERKIA \1\Z\>

Vet k iri niaž.’i ; v;i ik ,n 
A n i kapo dt < la 11 ia 
Aiil kapo '■>< ■< L‘i I a i ita 
Motule i1 u d 111 d a n i • i <

Kelkis, kelkis, neiti inde 
Nuprauski man burnelę 
Nuprausk! man burnelę 
Sušukuok man galvelę.

Sušukuok man galvelę. 
/Xpvilk man-' marškinaičiais. 
Sujuosk maut1 marga juosta

\ ai. n ‘s’kelsiu, sunužėli, 
Tu turi paniotėlę, 
Nupraus tavo burnelę 
Gailiom ašarėlėm.

Sušukuos tau galvelę 
Aštriom erškėtėlėm, 
Apvilks tave marškinaičiais 
Sunkiais atsidusėliais,

Su juos tavo marga juosta — 
Miklioji! žilvytėliu.

Mass., kurie dabar ir patiekia šiam Seimui dviejų savo 
veiklos metų raportą.

Gaires šios komisijos veikiai nustato SLA Konsti
tucija. Jeigu yra skundų, kad netinkamai tvarkomas 
SLA turtas, arba kitokių kaltinimų Centrui, tai Kontro
lės Komisijos pareiga tokius skundus bei kaltinimus iš
tirti, patikrinti (Vntro sekretoriaus ir iždininko kny
gas, o reikalui*esant, pasamdyti net ekspertus tokiam 
darbui atlikti, ir visus faktus pranešti SLA Pildomajai 
Tarybai. Pagaliau, patiekti savo raportą ir būsiančiam 
Seimui.

Mes, žemiau pasirašiusioji Kontrolės Komisija, per 
du pastaruoju metu uoliai sekėm ir stebėjom, kaip buvo 
vedami mūsų organizacijos reikalai. Turėjome ir porą 
pasitarimų: vieną tuojau po Seimo, o vėliau antrą Bos
tone. Tačiau per visą dvieju metų laikotarpį nepastebė
jom nieko, kas, mūsų įritikinimu, reikalautų kokio tyri
nėjimo. Ir per visą tą laiką nesame gavę nei iš kuopų, 
nei iš pavieniu narių kokių nors skundu ar pagrįstu kal
tinimų prieš SLA vadovybę.

Todėl pareiškiame, kad SLA reikalai yra wdami 
tvarkingai, sąžiningai ir rūpestingai. Naujiems nariams 
verbuoti yra daromos didelės pastangos.

SLA Kontrolės Komisija:
N. .1/ ich (lšonan, p i r m i n in kn s 
.4. N. Trečiokas
Abj-avder J. Chaplik

E Mikužis įnešus. G. Dargienei parėmus, SLA 
Kontrolės Komisijos raportas seimo vienbalsiai priim
tas taip, kaip išspausdintas Seimo Darbų knygoje.

20. Prezidentas P. P Dargis pakviečia SLA Sto
vio, Skundų ir Apeliacijų Komisiją: J Strazdą. A. 
Miliauską ir S Budvitį pateikti komisijos raportą.

SLA STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ 
KOMISIJOS RAPORTAS

.Mieli Seimo Delegatai ir Delegatės?,
SLA Stovio, Skundu ir Afwliaciju Komisija su dide

liu pasitenkinimu praneša 53-jo SLA Seimo delegatams 
ir delegatėms, kad nuo pareito S‘imo nėra gavusi jokio 
skundo. Tatai patvirtina, kad SLA nariai ir įstaigos 
taikiai sugyvena.

53-jam SLA Seimui linkime jaukios nuotaikos ir 
sėkmingo darlo.

SLA Stovio, i^kunųų ir r\peliac?jų Komisija:
1. Strazdas, pi) m i n m kas

.4. MUiaitskas
S. C. Bud r i t.i s

J. Lekifli įnešus. P Praškevičiui parėmus. SLA 
Stovio. Skundų ir Apeliacijų Komisijos raportas sei
mo vienbalsiai priimtas, taip, kaip išspausdintas Sei
mo Darbų knygoje.

21 Prezidentas P PDargis pakviečia SLA Švie
timo Komisiją dr P. Grigaity A. Kalvaiti ir- M Vai- 
dylą pateikti komisijos raportą.

SLA ŠVIETIMO KOMISIJOS RAPORTAS
G<rbiaoiitji Deb gotai ir Delegatės:

Švietimo Komisijai savo raporte tenka paliesti dar
bus. Išplaukiančius iš jo> paskirties, kurią aiškiai api
būdina SLA konstitucijoK 7-tas straipsnis su penkiais 
poskyriais. Tame straipsny jo galima įžiūrėti visas ko
misijos pareigas, kurios lieė a stipendijų skyrimą moks
leiviams, Susi vieni jimo oficialaus organo leidimo prie
žiūrą ir kitus ro kalus.

Stipendijos moksleiviams
Remti moksleivius yra Susivienijimo labai graži ir 

patriotine tradicija. Per eile m tu SLA pm ginė para
ma yra pasinaudoję uauerbs jaunuoliu mokslui siekti, 
šiandien išmokslintu v \ ru ir m-Tginu tarpe nenuiža yra 
Susivienijimo st ipembninku.

Stipendijų F<>nda> vra tvarkomas ilgalaikių ir be- 
mioš’mtiniu paskolų nagrimlu Pinigai duodami besi
mokantiems jaunuoliams su ta *al\ga. kad jit\ Iwiigc 
mokslą ir pradeie užsidirbti, vantas lesąs gražintų tam 
pačiam Fondui ir tuo sudarvtu didesnius galimumus 
SLA param.i pasinaudot i ki’.ems moksloiv’ams. Deja, 
reikia pasakyti, kad stipendijų gražinimas vyksta sun
kiai. PraėjiMiame dviejų metu laikotarpyje stipendiją 
- $260.00 grąž rio tik vienas sfipen lijatas Liūtas Gri
nius. Negrąžintu stipendijų suma siekia $ 9,750.00.

(Bus daugiau)



'*** » Lapkričio 20, 1964

ALT SUVAŽIAVIME PRIIMTOS AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS VEIKLA VEŽA DARBININKUS
KAZACHSTANĄ

I

REZOLIUCIJOS

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
RENKASI V1JKO SEIMAS

Lapkričio 28-29 d. New 
Yorke susirinkus apsijungusio 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo komiteto seimas. Jame 
bus renkama VLIKo valdyba, 
sudaromos komisijos ir aptar
ta kiti klausimai, liečią Lietu
vos laisvinimo reikalus.

VOKIETIJOJ STEIGIAMI
DARBO DAUNIAI

Steigiami nauji darbo dali
niai prie amerikiečių armijos 
Bad Kreuznache ir Mainze. 
Naujiems daliniams skubiai 
reikalingi: inžinieriai, sekre
toriai, technikai, šoferiai, sta
liai, mūrininkai, elektrikai ir 
paprasti darbininkai.

SLA 126 KP. NARIAI 
KVIEČIAMI J TALKĄ

SLA 126 New Yorko kuo
pos nariams yra išsiuntinėtos 
aplikacijos naujiems nariams 
įrašyti. Praėjusiame susirin
kime buvo nutarta įsipareigo
ti kiekvienam nariui įrašyti 
iki metų pabaigos bent vieną 
savo pažįstamą į kuopą. Ti
kimasi, kad daugelis narių 
pasistengs įvykdyti susirinki
mo nutarimą ir prisidės prie 
vajaus talkos.

Jei kas pageidautų gauti 
daugiau aplikacijų, prašomi 
rašyti kuopai šiuo adresu: A. 
Sodaitis, 307 W. 30th Street, 
New York, N. Y. 10001.

Tarnaujant yra galimybė 
mokytis įvairių amatų. Am
žius nuo 18 iki 64 metų. No
rintieji dirbti turi būti sveiki 
ir teismo nebausti. Pirmeny
bė teikiama buvusiems I^abor 
Service daliniuose Duodamas 
maistas, patalpos, rubai ir al
ga pagal Labor Service atly
ginimo lentelę.

VAIDINIMAS
“ANTRASIS KAIMAS” 

BROOKLYNE
Akademinio Skautų Sąjū

džio New Yorko skyrius kvie
čia visuomenę atsilankyti į 
Chicagos Satyrinio Teatro, 
Antrojo Kaimo, pasirodymą. 
Programoje — keliolika saty
rinio - humoristinio pobūdžio 
vaizdelių iš lietuvių ir tarptau 
tinio gyvenimo.

Pasirodymas įvyks lapkričio 
21 d., Showboat salėje, 814 
Jamaica Avė., 7 vai. Po vai- 
dpfmo bus šokiai, grojant 
itaujam Romo Butrimo orkes- 
trūL-

Norintieji gali užsisakyti 
staliukus iš anksto pas Feldą 
Nemickienę tel. MI 2-2117.

Šio vakaro peln^s^ skiria
mas New Yorko lietuvių Kul
tūros Namų statybos fondui.

Atsiųsta paminėti
LITU ANUS, 1964. (Lithua- 

nian Quarterly). Tai pertvar
kyto žurnalo anglų kalba nau
jas numeris, skirtas Donelai
čiui paminėti, 96 pusi. Yra įdo
mios medžiagos apie sukaktu
vininką ir jo kūrybos verti
mai į anglų kalbą. Nemaža 
patrauklių iliustracijų.

Šis Lithuano numeris yra 
reta dovana angliškai kalban
tiems, kurie domisi ir nori 
arčiau pažinti lietuvių litera
tūros klasiką. Žurnalo adre
sas: P. O. Box 9318, Chicago, 
Ill. 60690.

LIET. PREKYBOS RŪMŲ 
SUSIRINKIMAS

Lapkr. 28 d., 'šeštadienį, 6 
vai. Carnegie Endowment for 
International Peace patalpose, 
United Nations Plaza ar 46th 
St., New York City, įvyksta 
New Yorko Lietuvių Preky
bos Rūmų narių visuotinas 
susirinkimas. Paskaitą apie 
vertybių popierius, investaci- 
jas ir biržas skaitys jau eilę 
metų toje srityje dirbantis Jo
nas Valiukėnas, o apie inves
tavimų fondus — Juozas Au
dėnas. Po paskaitų bus bend
ros diskusijos ir vaišės.

Dalyvauja nariai ir visi in- 
vestacijomis besidomintys.

N. Y. L Prek. Rūmai

Detroit, Michigan
Metinis SLA 352 kuopos su

sirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 6 d., Lietuvių Na
muose, 3009 Tillman St. Pra
sidės 12:30. SLA 352 kuopa 
Detroite yra viena iš didžiau
sių kuopij SLA organizacijoj. 
Ji gyvai veikia, finansiniai re
mia lietuvių kultūrinę ir poli
tinę veiklą, aktyviai dalyvau
ja visuomeninėje veikloje.

Šiame metiniame susirinki
me bus renkama kuopos val
dyba kitiems metams, bus pa
daryti pranešimai už šiuos 
1964 metus.

Visi 352 kuopos nariai kvie
čiami susirinkime gausiai da
lyvauti, parodant savo domė
jimąsi kuopos veikla, kuri ir 
ateinančiais metais turi būti 
tokia pat gyva, kaip buvo iki 
šiol.

Jauskime pareigą dalyvau
ti metiniame susirinkime ir tą 
pareigą atlikime.

P. J.

“LIETUVIŲ TAUTOSAKA”

Lietuvoj neseniai pasirodė 
“Lietuvių Tautosakos“ antras 
tomas. Tai 740 psl. veikalas, 
kuriame atspausdinta 560 dai
nų tekstų bei 53 raudos. Pa
gal “Tiesą“, šiame tome su
telkta nemaža liaudies kūry
bos turtų.

Ar visos paskelbtos dainos 
laikytinos liaudies kūryba9 
Vargiai Pvz . N* meiles ir jau
nimo damų, naujame tome pa
teikta nemažas pluoštas vė
lesniais laikais sukurtų radijo, 
plokštelių ir kitų priemonių, 
o taip pat ir svetimų tautų 
liaudies dainų įtakoje kurmių, 
kartais vadinamų romansais 
l’ats laikiastis pripažįsta, kad 
tuose romansuos* afnlainuoja 
mi jausmai m i a budingi ra
miam, saikingam lietuvių liau 
du s damų stiliui. (E)

Pittsburgh, Pa.
SLA 104 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 6 d., 2 
vai. 30 min., Liet. Pil. svetai
nėje, 1723 Jane St.. So. Side, 
Pittsburgh 3, Pa.

Susirinkimas yra svarbus, 
bus renkama 1965 metų kuo
pos valdyba ir, be to. svars
tomi kiti kuopos reikalai.

Prašome visus kuopos na
rius dalyvauti, užsimokėti mo
kesčius. bukit geri prieš Nau
jus Metus — susimokėkite.

Malonaus pasimatymo susi
rinkime,

J. Žilinskas, 
kuopos sekret.

Worcester, Mass.
SLA 57 k p. svarbus meti

nis susirinkimas 'vyks gruo
džio 3 d., 7:30 vai . Liet. Pil. 
klubo salėje, 67 Vernon St.

Turime daug reikalų aptar
ti Be to. bus valdybos rinki
mai Prašome narius gausiai 
atsilankyti ir išrinkti valdy
ki

k rasmsk as.
SLA 57 k p. m kr.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
metinis suvažiavimas, įvykęs 
spalio 10 d , Sherman House, 
Chicagoje, išklausęs ALT pir- 
min. L. šimučio apžvalginį 
darbų pranešimą, fin. sekret. 
J. Talalo ir iždo glob. vardu 
B. Pivaronienės bei kitų val
dybos narių padarytų prane
šimų, apžvelgęs didžiąją lietu
vių visuomenės paramą Lietu
vos laisvės bylai ir konkre
tiems darbams, apsvarstęs iš
keltus sumanymus bei pasiū
lymus, priima šiuos nutari
mus :

1) pareikšti padėką ALT 
valdybai ir nariams už atlik
tus darbus ir parodytą akty
vumą Liet. Kongresą Washing 
tone organizuojant.

2) Prašyti grupių ir orga<- 
nizacijų, duodančių atstovus 
į ALTą, vadovybes, kad jos 
plačiai informuotų savo sky
rius, padalinius, kolonijas apie 
ALTo darbus ir paragintų ak
tyviai prisidėti periferijose 
prie Vasario 16 minėjimų, au
kų rinkimo ir visų ALTo dar
bų rėmimo.

3) Pavesti ALT valdybai 
sekančių metų aktyvią veiklą 
pastūmėti į 25 metų Lietuvos 
Nepriklausomybės netekimo 
sukaktį, iš kurios išplauktų 
didesnis lietuvių visuomenės 
pasiaukojimas darbais ir lėšo
mis, remiant organizuotą AL- 
To veiklą Lietuvą laisvinant.

4) ALT suprasdama nepa
prastą dokumentacijos ir in
formacijos darbo reikšmę da
bar ir tolimesnėje ateityje 
Lietuvos bylos tinkamam iš
kėlimui ir Lietuvos laisvės ko
vos išryškinimui Amerikos 
valdžios sluoksniuose bei pa
siremdama praeitų metų su
važiavime priimtomis rezoliu
cijomis, kuriose ALT valdyba 
buvo įgaliota numatyti meti- 
nieme biudžete reikalingą su
mą pinigų svarbiausiems Lie
tuvai dokumentacijos ir infor
macijos darbams finansuoti, 
nutaria: a) organizuoti išsa
mią Lietuvos bylos dokumen
taciją ir ją išleisti anglų kal
boje atskiru leidiniu; b) galu
tinai sutvarkyti vienos tinka
mos, gerai paruoštos informa
cinės brošiūros apie Lietuvą 
išleidimą anglų kalba.

5) ALTo suvažiavimas siū
lo. kad ALT valdyba sudary
tų provizorines metines są
matas, nurodant jose be visų 
kitų pozicijų ir atatinkamas 
sumas, skiriamas dokumenta
cijos ir informacijos leidi
niams finansuoti.

6) Vertina Lituanus žurna
lo varomą darbą Lietuvos 
laisvės reikalu tarptautiniame 
forume ir siūlo ALT valdybai 
pasinaudoti jo skiltimis ir

7) Pritaria minčiai, kad ge
neraliniai lietuviu tautiniai į- 
galiotiniai prie abiejų JAV 
politinių partijų centro komi
tetų, drauge su organizuotais 
lietuviais, dėtų pastangas pla
čiau supažindinti abiejų parti
jų centro komitetus su pa
vergtos Lietuvos padėtimi ir 
kartu gauti didesnės paramos 
Lietuvos laisvinime bylai.

8) Dėkoja lietuvių visuome
nei už ALTo ir jo darbų rė
mimą. Reiškia padėką šį ALT 
suvažiavimą sveikinusiems. 
Siunčia genis sveikatos linkė
jimus M. Kižytei.

9) Konstatuoja, kad Ame
rikos Liet Taryba. užsibrėž
dama Lietuvos reikalams gy
vybiniai svarbią konkretaus 
darbo programa. neabejoja 
lietuvių visuomenės gausiu 
pritarimu ir finansine para
ma. nes Lietuvos laisves ko
vai lemtingų projektų įvykdy
mas priklauso nuo musų visų 
vieningo nusistatymo ir tai 
kos. Lietuvių tautos laisvės 
troškimo efektyvuh ir konkre

tus iškėlimas JAV turėtų bū
ti ^vykdytas

ALT valdyba
’A

Paieškojimai
IJETUVOS GEN. RONS. 
PA.JIE.ŠKOMI ASMENYS

ronika, jos rnotinaųGosntiųs
Berko - Rybačiankaitė Ve

ronika, jos motina Marijona, 
brolis Kazimieras ir sesuo To
rose, gyveno Detroite.

Diamanas Jonas ir Petras, 
spėjamai gyvenę New Yorke.

Gadeikis Vincas, Adomo sū
nūs, gimęs Akmenėje, gyve
nęs Mažeikiuose.

Gaidjurgis Aleksas, Jono 
sūnūs.

Goštautavičius Jaroslavas.
Lapukas Jokūbas, Jonas ir 

Vladas, Juozo sūnus, iš Va
latkų km., Padubysio vai.

Misiulis Stasys, žmona Važ- 
nevičiutė Janina, sūnūs Algis.

Prabulis Jonas ir Ieva, ki
lę iš Strumbagalvių km., Sei
nų apskr.

Puodžiūnienė Kotryna, gy
veno 7 Durand Pl., Irvington, 
New Jersey.

Rybačiankienė Marija, jos 
sūnūs Kazimieras ir dukterys: 
Teresė ir Veronika Berko, gy
veno Detroite.

Senkienė - Koveckaitė Liud
vika, Prano duktė, ir jos duk
terys Angelina ir Felicija.

Vaškelis Jurgis, gyvenęs 
Kaune, dingęs 1944 m.

Vaitulevičius Viktoras, sun.
J v ozo, gim. 1925. 4. 14 d., Pa
lėpių km.

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA,

41 W. 82nd St.,
New York 24, N. Y.

ALT pasiuntė pasveikini
mus ir drauge padėką už nuo
latinį rupesnį ir Lietuvos rei
kalų kėlimą JAV Kongrese 
naujai išrinktiems ir perrink
tiems sekančiam terminui se
natoriams S. M Young, H 
Scott, E M Kennedy, R. F. 
Kennedy, T J. Dodd. daugu
mos vadui sen. M. Mansfield, 
Atst. Buto pirmin. J. McCor
mack, kengresmanams B. O. 
Hara, W. T. Murphy, J. C. 
Kluc zynski, R. C. Pucinski, E. 
Dervinski, Mrs. C. T. Reid, S. 
Yates, R J. Madden, M. A. 
Feighan, Mrs. F. Bolton, D. 
J. Flood, Mrs. M. W. Griffiths 
ir Otto Kerner.

—o—

Laikoarpy lapk. 2-10 ALT 
biuras, turėdamas iš įvairių 
vietovių reikalavimus, pasiun
tė 34 įvairaus dydžio paketus 
knygų, brošiūrų ir kitokios 
informacinės medžiagos apie 
Lietuvą ir jos okupaciją JAV 
bibliotekoms, universitetams, 
įvairių mokyklų mokytojams, 
studentams, moksleiviams ir 
kitiems suinteresuotiems Lie
tuvos klausimu asmenims. To
kių^ reikalavimų gaunama veik 
kiekvieną savaitę ir dėl to ple
čiama informacija apie Lietu
vos pavergimą ir lietuvių tau
tos troškimą nusikratyti rusų 
bolševikiškuoju okupantu.

—o—
Lapkr. 8 d. Chicagoje, Am. 

Legiono Dariaus - Girėno pos
to salėje įvyko metinė Chica
gos ALT organizacijų konfe
rencija. Joje dalyvavo L. Ši
mutis, T. Blinstrubas, dr. K. 
Drangelis, J. Talalas ir kt.

Lenkų daviniais, Vilniu
je gyvena: lietuvių — 34L, 
rusų — 30 L , lenkų — 20%, 
žydų — 7%, gudų — 6%.

KEEP FREEDOM
RINGING

Spalio mėn. pabaigoje Lie
tuvos spaudoje pasirodė skel
bimai apie organiuzotą darbi
ninkų išvežimą į Kazaclista- 
ną, Estiją ir Kareliją. Darbi
ninkai busią nusiųsti į miškų 
pramonės darbus. Tokių išve
žimo darbininkų agentūrų yra 
pilna Lietuva. (E)

KAS DOMISI geromis są
lygomis investuoti savo pini
gus, kreipiasi į dipt ekono
mistą, Juozą Audėną, 109 
Warwick St, Brooklyn 7, N 
Y. Tel. TA 7-9518.

BUYU.S.
SAVINGS BONDS

Neprašomas atėjau, neva
romas išeinu.

INTERTRADE 
EXPRESS CORP.

; BE MUITO MAISTO < 
> SIUNTINIAI j LIETUVĄ <

SU LINKĖJIMAIS $34.60;!
\ 11 svarų kviečių miltų. 6‘v sv. / 

sv. ryžių. 4 L sv. rūkytų lašinių,^ 
/ 41’.- sv. rūkyto kumpio. 2*» sv. / 
I kavos, 1 sv. Cocoa, 1 sv. Choko-/ 

lado, *t sv. arbatos. ė
Pasirinkimas puikios kokybės 

maisto produktų. Mes turim pa-(i 
ruoštus paketus, arba galim su-/ 
daryti kokius norit. Taip pat’, 
turim be muito šimtus dovanų/ 
jūsų mylimoms Lietuvoje. Rei-/ 
kalaukit musų katalogo. /

PINIGAI Į LIETUVĄ / 
/ PILNAI GARANTUOTA BE \ 
I JOKIU ATĖMIMŲ /

Nusiunčiama per 2 savaites \ 
Kursas: _______  9 rubliai—$10.00' i

Mokestis: ___ iki $30.00—$2.75 /

Virš to $30.44 10'? ė

INTERTRADE EXPRESS/ 
CORP. ?

125 East 23rd Street ;New York, N. Y. 10010 /
, Patenkinimas garantuotas. / 
• Bonded jūsų saugumui Z

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalų vedėjas

660 Grand Street

H Tel. VI 7-4499 II

♦SHALINS|
(SHALINSKAS) j

41 Funeral Home
84-02 Jamaica Ave. / 

(at Forest Parkway Station) 

H Woodhaven 21, N. Y.
■ Suteikiam garbingas laidotu- 1 

ves. Koplyčias suteikiam ne- 
mokamai visose miesto dalyse

į F. W. SHALINS ir 
J. B. SHALINS

SLA išmokamų apdraųdų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Lapkričio 14, 1964

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
PRANE LEVANAVICIENE, 62 kp.. Lorain.

Ohio, gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 6,
1928 m., mirė spalio 17, 1964 m. Velionės dukte
riai, Elzbietai Zienius, apdraudos išmokėta ..............

JUOZAS ŽEMAITIS, 129 kp., Chicago, Ill., gi
męs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 7, 1913 
m., mirė spalio 20, 1964 m. Velionio sunui, Joseph 
Žemaitis, Jr., apdraudos išmokėta ..............................

PETRAS BLAZIS, 131 kp., Norwood. Mass., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 6. 1929 
m., mirė spalio 15, 1964 m. Velionio sunui, Frank 
Blasis, apdraudos išmokėta ..........................................

ONA JACIUNSKIENE, 158 kp., Springfield,
111., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 13,
1921 m., mirė spalio 31, 1964 m. Velionės sunui, Vic
tor Jaciunskui, apdraudos išmokėta ..........................

ONA ČEPAITIENE, 214 kp., St. Louis, Mo., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 7. 
1928 m., mirė spalio 8, 1964 m. Velionės vyrui, 
Leonui Čepaičiui, apdraudos išmokėta ......................

PETRONE LEKSIENE, 275 kp., Springfield.
111., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 9,
1921 m., mirė spalio 31, 1964 m. Velionės dukterci, 
Amelia Kęršulis, apdraudos išmokėta ......................

MARTHA ŽILINSKAS, 279 kp., Sesser, Ill?, 
gimusi Lietuvoj^. Prie SLA prisirašė vasario 6, 
1927 m., mirė rugsėjo 24, 1964 m. Velionės sunui. 
Tony Z. Žilinskas, apdraudos išmokėta ..................

IPOLITAS GRIGARAVIČIUS. 297 kp., Green
field, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 1. 1936 m., mirė spalio 22, 1964 m. Velionio 
žmonai. Petronei Grigaravičienei, apdraudos išmokėta

MARE MIKALAUSKIENE. 342 kp., Easton.
Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 5, 
1939 m., mirė spalio 29, 1964 m. Velionės vyrui, Jo
nui Mikalauskui, apdraudos išmokėta

$300.00

$300.00

$300.00

$600.00

$600.00

$300.00

$300.0(1

$300.00

S500 00

Viso .......................................... $3,500.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............. $133,622.50

IŠMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS
H C Turner, 16 kp., Harriaburg, III, nirgn 5 >hv I <1 $154 iki

() Užkurai! icnc 146 kp., Minden, W. Va. .sirgo 12 miv. Inxoo

I’ Kloga, |5x kp., Springfield. III sirgo 7 sav. 3 d .59 75

.1 Pamatot, 159 kp . Colllnuvillc, III, sirgo 5 sav. 6 <1 54 76

O Aukst akalniunė, 210 kp, Williamstown. Pa. sirgo 3 sav 6 <| 40 oo

V Mi< kir .’>12 kp., Easthampton. Mass , sirgo 6 snv. 36.00

Viso . <452 51

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS IcH savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių k'Jonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausiai 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiem pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj—$13.00 
metams, $7.00—pusei metų. Kitose valstybėm— 
$16.00 metams, $8.00 — pusei metų, Chicagoj— 
$15.00 metams, $8.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba money order] 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

DIRVA :<
TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS !

<

Įsteigtas 1915 m. <
<

6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio ;
o

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— < 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. < 

Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00 - 
Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai ;

<
------ Leidžia ----- i

Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija VHtia <

|IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

| JAU GALIMA GAUTI |
| 1965 m. KELEIVIO KALENDORIŲ |
EĘ Jį redagavo STASYS MICHELSONAS

= Kaip visuomet kalendoriuje yra svarbių ir įdomių S 
= skaitymų, informacijų, eilių ir 1.1.

= KALENDORIAUS KAINA 95 CENTAI =

pernai kalendoriaus pritruko, todėl patariama nrsi-
= vėlinti jj užsisakyti. =

= Užsakymus su pinigais siųsti šiuo adri'su: =

Nuo pradžios šnj metu bendrai vlm» $ 1 8.832.29

B. PFVABONAS, SLA Sekretorė

| KELEIVIS |
Š 636 BROAIIHAV, SO. BOSTON. MASS. 0’l!7




